

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

"30" сентября 2018г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.07.2018- 30.09.2018	За период: 01.01.2018- 30.09.2018	За период: 01.07.2017- 30.09.2017	За период: 01.01.2017- 30.09.2017
Валовые страховые премии	21	1,908,498	7,154,569	2,020,402	6,382,007
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	21	659,686	542,283	267,301	108,626
Валовый доход от страховых премий		2,568,184	7,696,852	2,287,703	6,490,633
Обесценение по страховым премиям	21, 27	(15,666)	(30,440)	(8,051)	(30,480)
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		2,552,518	7,666,412	2,279,652	6,460,153
Страховые премии переданные в перестрахование	21	(455,983)	(1,337,097)	(457,277)	(1,208,632)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	21	(186,218)	(663,745)	(137,972)	(471,298)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(642,201)	(2,000,842)	(595,249)	(1,679,930)
Чистый доход от страховых премий		1,910,317	5,665,570	1,684,403	4,780,223
Доход от суброгации		19,703	65,944	17,111	48,137
Обесценение по суброгации	27	(3,798)	(2,491)	(16,036)	(28,593)
Доход от суброгации, после обесценения		15,905	63,453	1,075	19,544
Перестраховочный комиссионный доход	22	63,613	200,057	60,019	172,933
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		49,001	129,616	33,732	170,277
Инвестиционный доход	23	148,524	426,876	149,602	489,115
Прочие доходы		2,781	6,737	11,804	15,350
Итого доходов		2,190,143	6,492,309	1,940,635	5,647,442
Валовые страховые выплаты	24	(1,313,975)	(3,763,816)	(1,270,481)	(3,198,391)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	24	12,768	5,540	256,083	351,041
Чистые страховые выплаты		(1,301,207)	(3,758,276)	(1,014,398)	(2,847,350)
Аквизиционные расходы	25	(232,667)	(741,471)	(318,993)	(891,968)
Финансовые расходы	26	(25,146)	(59,464)	(24,125)	(71,338)
Обесценение по кредитным потерям	27	(80)	(60)	(88)	219
Амортизационные начисления	6, 7	(21,933)	(71,144)	(29,540)	(90,977)
Затраты на персонал	28	(278,312)	(845,730)	(217,779)	(699,928)
Прочие операционные и административные расходы	29	(197,396)	(683,039)	(245,833)	(626,130)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		155	4,917	(190)	462
Расходы по операциям с иностранной валютой		(475)	(2,269)	(1,197)	(2,819)
Итого расходов		(2,057,062)	(6,156,536)	(1,852,144)	(5,229,829)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		133,081	335,773	88,491	417,613
Расход по налогу на прибыль	30	(40,048)	(106,190)	(28,969)	(108,913)
Прибыль/(убыток) за период		93,033	229,583	59,522	308,700
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств				-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям				-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		19,075	51,256	24,926	168,165
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(49,001)	(129,616)	(33,732)	(170,277)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		5,985	15,672	1,761	422
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(23,942)	(62,688)	(7,045)	(1,690)
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		(23,942)	(62,688)	(7,045)	(1,690)
Всего совокупный доход за год		69,091	166,895	52,477	307,010